
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Politiche Culturali e dello Sport

Servizio:   Servizio Sport

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL CONTROLLO E 
DELLA SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT S. ALLENDE PER LE STAGIONI 
SPORTIVE 2018/2019, 2019/2020 E 2020/2021

Determinazione del Dirigente adottata in data 12/02/2019 n. 124



Proposta N°: 2019/429 del 04/02/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL 
CONTROLLO E DELLA SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT S. ALLENDE 
PER LE STAGIONI SPORTIVE 2018/2019, 2019/2020 E 2020/2021

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

Con Determinazione dirigenziale n. 1316 del 27/9/2018, avente per oggetto “GARA PER L’AFFIDAMENTO
DEL  CONTROLLO  E  DELLA  SICUREZZA  DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  S.  ALLENDE  PER  LE  STAGIONI
SPORTIVE  2018/2019,  2019/2020  E  2020/2021–  CONTESTUALE  PROROGA  DELL’AFFIDAMENTO  DEL
CONTROLLO E DELLA SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT S. ALLENDE“, si è definito il bando per
selezionare l'associazione oggetto della presente.

In data 2 novembre 2018 si è proceduto alla pubblicazione del Bando allegato sul sito del Comune di
Cinisello Balsamo per invitare le società e associazioni sportive del territorio a partecipare alla selezione. Il
termine per la presentazione dei progetti scadeva alle ore 12,00 del 11/12/2018.

La  commissione  giudicatrice è  composta,  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed  esperienze
specifiche possedute, da Presidente – Moreno Veronese, Dirigente del Settore  Politiche Culturali  e dello
Sport - UOC Servizi Bibliotecari, Cultura e Sport; Commissario – Carlo Di Siena, Funzionario del Sevizio
Sport; Segretaria verbalizzante – Marilena Piscitelli, istruttrice amministrativa servizio sport.

Nel termine stabilito dal foglio patti e condizioni per la presentazione delle buste sono pervenute al
protocollo del Comune di Cinisello Balsamo n. 1 offerta da parte della seguente associazione:

– Protezione Civile Cinisello Balsamo Onlus

Le operazioni di apertura della busta si sono effettuate  il 13 dicembre 2018 - alle ore 16,30– presso
l'Ufficio Sport in Vicolo del Gallo, 4 – 2° piano - a Cinisello Balsamo.
Si è quindi proceduto ad effettuare i controlli sul possesso dei requisiti previsti dal bando, che si sono
conclusi  con la  richiesta  da  parte  del  presidente  della  commissione  giudicatrice  di  procedere  alla
richiesta di integrazione della documentazione pervenuta, chiedendo all'associazione di fornire copia
degli attestati di formazione svolti dai propri volontari, prima di formalizzare l'aggiudicazione.

Con protocollo generale n. 4463/2019 l'Associazione Protezione Civile Onlus ha inviato la documentazione
richiesta  dalla  quale  si  evince  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  e  si  conferma  il  relativo  punteggio
assegnatoLe.

Richiamati i verbali allegati al presente atto quale parte integrante,

IL DIRIGENTE

• Vista  la  Relazione  del  Responsabile  del  Procedimento  e  concordando  con  quanto  in  essa



riportato; 
• vista la Determinazione dirigenziale n. 1316 del 27/9/2018,
• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 20 dicembre 2017 n.69 di “Approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020”;
• La Delibera di Consiglio Comunale del 20 dicembre  2017 n. 70 di “Approvazione del Bilancio

di Previsione per il triennio 2018-2020”;
• La  Delibera  di  Giunta  Comunale  dell'  11  gennaio  2018  n.  1  di  “Approvazione  del  Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) organicamente unificato con il Piano delle Performance – Triennio
2018-2020”;

• Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere
favorevole  in ordine alla regolarità  e  correttezza dell’azione amministrativa  come prescritto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1. Di  aggiudicare alla  Associazione Protezione Civile  Cinisello  Balsamo Onlus,  con sede in via
Giolitti 1/3 a Cinisello Balsamo, codice fiscale 94614420159  l’affidamento del controllo e della
sicurezza del palazzetto dello sport S. Allende per le stagioni sportive 2018/2019, 2019/2020 e
2020/2021.

2. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti
nè del Responsabile del procedimento nè del Responsabile del Settore;  

Il Dirigente
VERONESE MORENO GIUSEPPE

ALLEGATI - verbale commissione giudicatrice (impronta: 
51E84D911E92960F93B2C9D5E51FE90505FB1723535EE7AC467D959CF64A08F0)


